[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº: 32 / 2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Solicita que seja convidado o Sr. Prefeito Roberto Naves e/ou o Secretário da Fazenda do Município, Sr. Geraldo Lino para comparecer a esta Casa de Leis a fim de prestar esclarecimentos a respeito da Taxa de Serviços Urbanos (TSU).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Nos termos regimentais, (Art. 210 e 214) e amparado pela Lei Orgânica do Município, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta casa, que seja convidado a esta Casa de Leis, o Sr. Prefeito Roberto Naves e o Secretário Municipal da Fazenda, Sr. Geraldo Lino no sentido de esclarecer e dirimir dúvidas acerca da Taxa de Serviços Urbanos (TSU).
Solicitamos que, se possível, esta audiência seja realizada no dia 4 ou 5 de abril de 2017.

JUSTIFICATIVA

Visando assegurar o pleno exercício da função fiscalizadora da Câmara Municipal, esta  solicitação se faz necessária pelo grande número de cidadãos que apresentaram questionamentos a este gabinete, acerca do aumento no valor da Taxa de Serviços Urbanos (TSU) com finalidade de dirimir as dúvidas da população da cidade acerca do tema.

  Sala das Sessões, 03 de abril de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –